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پرزیدنت 4  سال دیگر میهمان ماست
نظرسنجی ها به نفع بایدن، مدل سازی ها به نفع ترامپ

]شهروند[   آیا نظرسنجی ها در آمریکا درست پیش بینی می کنند یا مثل نظرسنجی های 
آمریکن  گزارش وب سایت خبری–تحلیلی  به  نارسا و مبهم هستند؟  گاه  ایرانیان  ما 
کنسرواتیو که ناشر نظرات مخالفان دولت ترامپ است، بسیاری از نظرسنجی ها مشکلات 
ساختاری دارند؛ به عنوان نمونه رابرت بارنز وکیل دادگستری با تعدادی از مشتریان برجسته 
در آمریکاست، او همچنین جدی ترین و جامع ترین منتقد نظرسنجی هاست. او برای 
شرط بندی علیه نظرسنجی ها وقتی فکر می کند اشتباه است، آموزش دیده است. در  سال 
2016 تایمز لندن گزارش داد که بارنز »درمجموع 470 هزار یورو با شرط بندی بر روی ترامپ در 

لندن و دوبلین برنده شده است.«
بارنز ادعا می کند که مشکلات بی شماری در نظرسنجی ها وجود دارد. یک مسأله بسیار 
مهم این است که دسترسی به سفیدپوستان، سیاه پوستان و اسپانیایی های طبقه 
کارگر برای نظرسنجی ها چقدر دشوار است. این دشواری حتی زمانی آشکارتر می شود که 

نظرسنجی ها سعی در به دست آوردن نمونه های نمایندگی در مناطق روستایی دارند.
در حالی که نظرسنجی ها در ماه اکتبر  سال ۲۰۲۰ نیز به نفع جو بایدن هستند، دو مدل 

ریاضی پیش بینی کرده اند که ترامپ برنده انتخابات پیش رو خواهد شد.
پروفسور هلموت نورپات از دانشکده علوم سیاسی دانشگاه »استونی بروک« ایالت 
نیویورک که طراح یکی از این دو مدل ریاضی است، در وب سایت خود می گوید: »مدل 
اولیه شانس انتخاب مجدد پرزیدنت دونالد ترامپ را در برابر جو بایدن، نامزد حزب 
دموکرات، ۹۱ درصد پیش بینی کرده است. پیش بینی می شود که پرزیدنت ترامپ ۳۶۲ رأی 

مجمع گزینندگان ]آرای الکترال[ و جو بایدن ۱۷۶ رأی را به دست آورد.«
مدل پروفسور نورپات که برای نخستین بار در  سال ۱۹۹۶ منتشر شد، نتیجه ۲۵ 
انتخابات از ۲۷ انتخابات ریاست جمهوری گذشته از  سال ۱۹۱۲ تاکنون –ازجمله پیروزی 
دونالد ترامپ در  سال ۲۰۱۶ – را به درستی پیش بینی کرده است پیش بینی این مدل 
تنها دو بار –یک بار در رقابت نزدیک میان جان کندی و ریچارد نیکسون در انتخابات 
ریاست جمهوری  سال ۱۹۶۰ و بار دیگر در پیروزی جرج دبلیو بوش در  سال ۲۰۰۰– اشتباه 
از آب درآمد. نورپات می نویسد: »در  سال ۲۰۱۶ هنگامی که نظرسنجی ها کارشناسان و 
پیش بینی کنندگان پیروزی قاطع هیلاری کلینتون را پیش بینی می کردند، مدل اولیه عملا 
تنها مدلی بود که پیروزی دونالد ترامپ را پیش بینی کرده بود. ]این مدل ریاضی[  از هفتم ماه 

مارس آن سال، شانس پیروزی او را ۸۷ درصد پیش بینی کرده بود.«
پروفسور نورپات می گوید که مدل او شانس پیروزی بیشتری -۹۱ درصد- به پرزیدنت 

ترامپ می دهد و احتمال پیروزی جو بایدن را تنها ۹ درصد پیش بینی می کند.
پروفسور نورپات که از دوم ماه مارس پیروزی دونالد ترامپ در انتخابات را پیش بینی 
کرده است، خاطرنشان کرد: »عقب افتادن از رقبای دموکرات برای او چیز تازه ای نیست. 
او در  سال ۲۰۱۶ تقریبا هر لحظه در نظرسنجی ها از هیلاری کلینتون عقب بود و درنهایت در 
انتخابات پیروز شد.« نورپات می گوید که »این پیش بینی بدون قید و شرط و نهایی است 
و بنابراین دیگر به روز رسانی نخواهد شد.«دومین مدل ریاضی به وسیله مایکل ناکس، 
اقتصاد دان ارشد و مدیر استراتژی »مورگانز فایننشال لیمیتد« بزرگترین شرکت بورس 
و مدیریت سرمایه در استرالیا تهیه شده است.این مدل در پایان ماه سپتامبر به وسیله 
»مورگانز فایننشال لیمیتد« منتشر شد و از شاخص های متعدد اقتصادی و مالی، ازجمله 
داده های بانک مرکزی آمریکا، استفاده کرده است. ناکس در توضیح مدل خود می گوید: 
»مدل ما می گوید که در این مورد پرزیدنت ترامپ با اختلاف ۵.۷۶ درصد در کسب اکثریت آرا 
جو بایدن را می برد.« ناکس می گوید: »از این رو شانس پرزیدنت ترامپ برای انتخاب مجدد 
۸۹.۶ درصد است.« او می افزاید که »این با پیش بینی ۹۱ درصد شانس پیروزی که هلموت 

نورپات با استفاده از مدل اولیه خود برای ترامپ قائل شده نیز سازگار است.«
 ناکس می افزاید: »مدل ما دیدگاه هلموت نورپات مبنی بر انتخاب مجدد ترامپ را تأیید 
می کند.« او تأکید می  کند که مدل او از همان محاسبات و داده های مالی که در  سال ۲۰۱۲ به 

درستی انتخاب مجدد پرزیدنت اوباما را پیش بینی کرده بود، استفاده کرده است.

رهگیری دو بمب افکن آمریکایی توسط روس ها
 شناسایی دو بمب افکن استراتژیکB-1В  با جنگنده های روسی

]شهروند[ جنگنده های روسی دو بمب افکن استراتژیک B-1В  نیروی هوایی ایالات 
متحده را بر فراز دریای برینگ رهگیری کردند.

به گزارش اسپوتنیک، این مطلب را وزارت دفاع روسیه اعلام کرده است. در اطلاعیه 
منتشره آمده است: »بیست ویکم اکتبر  سال2020، دستگاه های کنترل حریم هوایی 
روسیه بر فراز آب های بی طرف در دریای برینگ دو هدف هوایی را که به مرزهای دولتی  
به  که  می شود  خاطرنشان  شناسایی کردند.«  نزدیک می شدند،   روسیه  فدراسیون 
منظور شناسایی اهداف هوایی و جلوگیری از نقض مرزهای دولتی فدراسیون روسیه، 
جنگنده های میگ -31 و سوخو-35 از نیروهای پدافند هوایی منطقه نظامی شرقی به 
آسمان بلند شدند و به رهگیری و همراهی هواپیما های خارجی پرداختند. تأکید می شود 
روسیه،  فدراسیون  مرز های  از  خارجی  نظامی  هواپیماهای  شدن  دور  از  پس  که 

جنگنده های روسی به  سلامت به فرودگاه محل استقرار خود بازگشتند.

روز  چنین  در  قیمت  دقیق  پیش بینی  ]شهروند[ 
و  احساسی  معامله گران  زیاد  احتمال  به  که  حساسی 
این  کنار  در  است.  دشوار  کرد،  خواهند  رفتار  هیجانی 
موضوع، بانک مرکزی سیگنال مشخصی نداده است 
با  است.  سطوحی  چه  در  قیمت ها  تثبیت  پی  در  که 
این همه قیمت خرید دلار آمریکا در صرافی بانک ملی 

( ۲۵ هزار و ۴۷۰ تومان اعلام شد. )دیروز امروز
بر این اساس قیمت خرید دلار آمریکا 25 هزار و ۴۷۰ 
تومان و قیمت فروش دلار آمریکا 27 هزار و 500 تومان 

اعلام شد.
ایران  ملی  بانک  صرافی  اعلام  اساس  بر  همچنین 
قیمت خرید یورو 30 هزار و 570 تومان و قیمت فروش 

یورو 32 هزار و 600 تومان است.
( برای بازار ارز و سکه روز مهمی است؛  امروز )دیروز
زیرا ادامه دیروز بازار را وارد فاز اصلاح می کند و برگشت از 
مسیر نزولی می تواند به معنای تثبیت قیمت در سطوح 

کنونی باشد.
امروز  ارز  بازار  فضای  که  دارد  وجود  کمی  احتمال 
تومانی  هزار    ۳ ریزش  باشد.  کم نوسان  و  آرام   ) )دیروز
قیمت طی یک روز نمی تواند پایانی آرام برای اسکناس 
معاملات  در  قیمت  روند  بیاورد.  همراه  به  آمریکایی 
میان  در  هیجان  سطح  که  می داد  نشان  هم  شبانه 
تا  که  دلار  است.  رسیده  حد  بالاترین  به  معامله گران 
ساعت ۷ بعدازظهر حدود ۲۷ هزار و ۲۰۰ تومان قیمت 
داشت، در معاملات پشت خطی تا خط ۲۶  هزار تومانی 
پایین رفت، ولی حدود ساعت ۱۱ شب بار دیگر خود را به 
بالای ۲۷ هزار تومان رسانده و روی اعداد ۲۷ هزار و ۴۰۰ تا 
۲۷ هزار و ۵۰۰ تومان معامله می شد. درواقع قیمت در 
بازه چهار ساعته حدود  معاملات پشت خطی در یک 

۵ درصد حرکت رفت و برگشتی داشت.
( از این جهت برای بازار ارز مهم است که  امروز )دیروز
تا حدی مشخص می شود، ریزش روز گذشته از پشتوانه 
بنیادی برخوردار بوده است یا دلار تنها با چاشنی هیجان 
۱۰ درصد از ارزش خود را از دست داده است. برای پی بردن 
به این مهم، مرز ۲۷ هزار تومانی برای دلار اهمیت زیادی 
دارد. اگر بازار روز چهارشنبه بتواند مرز ۲۷ هزار تومانی 
را حفظ کند به احتمال زیاد حداقل به صورت موقت در 

مسیر صعودی قرار خواهد گرفت.
تصمیم  آزاد،  بازار  در  دلار  قیمت  سقوط  ادامه 
ارزان ترکردن قیمت دلار صرافی ملی،  به  سیاست گذار 

ارز  تزریق  تداوم  سرمایه،  بازار  دلاری  سهام  ارزش  افت 
قیمت  کاهش  تداوم   ، بازار به  مرکزی  بانک  وسیله  به 
طلا و اظهارات حمایت مجدد دولت از بورس هر کدام 
امروز  در  دلار  ارزانی  ادامه  برای  نشانه هایی  می توانند 

( باشند. )دیروز
همچنین حمید حسینی، دبیرکل اتاق مشترک ایران 
و عراق؛ مهدی سوری، کارشناس بازار های مالی و بهزاد 
صمدی، تحلیلگر بازار سهام ازجمله کسانی هستند که 
محتمل  را  دلار  قیمت  تومانی  ۱۰ هزار  تا  کاهش 
آیا دلار ۲۰  هزار تومانی تبدیل به واقعیت  می دانستند. 

می شود؟

مردم در انتظار پس لرزه های شوک دیروز دلار
( برای بازار ارز اهمیت دارد؟ )دیروز  چرا 24 ساعت امروز

غ  قیمت جدید مر
 اعلام شد

کارگروه ستاد تنظیم بازار قیمت 
غ گرم را تعیین  غ زنده و مر جدید مر

کرد. به گزارش »شهروند«، کارگروه 
غ  تنظیم بازار قیمت هر کیلوگرم مر

 زنده را 13 هزار و 100 تومان
 به علاوه 10درصد افزایش و کاهش 

در استان ها تصویب کرد.
غ  همچنین قیمت هر کیلوگرم مر

گرم برای مصرف کننده ۶ هزار تومان 
غ زنده تصویب  بیشتر از نرخ مر

شده است.
غ زنده از  بنابراین قیمت خرید مر
مرغداران تا ۱۴ هزار و ۴۱۰ تومان و 

غ گرم برای  قیمت مجاز برای مر
مصرف کننده تا ۲۰ هزار و ۴۱۰ تومان 

است. پیش از این کف قیمت هر 
غ زنده ۱۰ هزار تومان و  کیلوگرم مر

سقف آن ۱۰ هزار و ۵۰۰ تومان و نیز 
غ گرم ۱۵ هزار  قیمت هر کیلوگرم مر
تومان به علاوه ۵درصد افزایش و 

کاهش در استان ها تصویب شده 
بود. اما به دلیل افزایش قیمت 

نهاده های دامی مرغداران به این 
قیمت ها معترض بودند و نرخ هر 

غ در بازار نیز به بیش از ۲۰  کیلوگرم مر
هزار تومان افزایش یافت؛ به طوری 
که طی روزهای اخیر قیمت این کالا 

در هر کیلوگرم به حدود ۲۶ هزار 
تومان رسیده است و امید می رود با 
تصویب نرخ های جدید، قیمت این 

کالا در بازار نیز به تعادل برسد.

]شهروند[ قیمت هتل ها در ایران نیمه دوم هر  سال تعیین می شود، امسال 
با وجود شیوع ویروس کرونا، کاهش حجم سفرها، تعطیلی و بیکاری گسترده 
هتل ها و مراکز خدمات گردشگری، دامنه افزایش قیمت در هتل ها تا ۳۰ درصد در 

نظر گرفته شده است.
خ تورم در کشور  جمشید حمزه زاده گفت: »قیمت ها مهر هر  سال با توجه به نر
را تعیین  خ سالانه  با چنین فرمولی نر اگر می خواستیم امسال  تعیین می شد، 
کنیم باید بیش از ۱۰۰ درصد افزایش قیمت را اعمال می کردیم، اما در وضع موجود 
تصمیم گرفتیم افزایش قیمت تا سقف ۳۰ درصد اعمال شود. هر یک از استان ها 
با درنظر گرفتن وضع خود می توانند در این محدوده قیمت ها را تعیین کنند.« او 

افزود: »قیمت جدید هتل ها از مهر ۹۹ تا مهر ۱۴۰۰ معتبر است.«
خ  حمزه زاده درباره تعیین قیمت ارزی در هتل های ایران با توجه به نوسانات نر
ارز و زمزمه هایی که از جانب هتلداران برای دو نرخی کردن هتل ها شنیده می شود، 
خ ارز قیمت هتل در ایران برای مسافر خارجی  اظهار کرد: »با توجه به تغییرات نر
بسیار پایین است. فرض کنید اتاق دوتخته در هتل ۵ ستاره ۳۰ دلار قیمت دارد. 
ما در حال بررسی قیمت ارزی هتل ها هستیم، اما با توجه به اینکه فعلا مسافر 
خ گذاری ارزی در  خارجی نداریم، برای تصمیم گیری عجله نمی کنیم. باید فرآیند نر

هتل ها را کارشناسی کنیم تا نتیجه منطقی استخراج شود.«
او درباره نظارت وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی در تعیین 
و  فرهنگی  میراث  وزارت  این  گذشته  »در  گفت:  هتل ها  خ  نر افزایش   درصد 
خ گذاری را انجام می داد  گردشگری بود که به صورت مشترک با جامعه هتلداران نر
اما با تفویض اختیار به جوامع هتلداری، این تشکل ها هستند که متناسب با 
خ گذاری را انجام می دهند. البته که با وزارت گردشگری توافق  شرایط هر استان نر

و هماهنگی نیز می شود.«
حمزه زاده درباره وضع اقامت در هتل ها با توجه به شرایطی که ویروس کرونا 
پدید آورده است، اظهار کرد: »در شهریور که آمار مبتلایان کرونا پایین تر بود، در 
، جزیره کیش و استان های شمالی وضع اقامت در هتل  برخی مناطق مثل تبریز
، افزایش شمار مبتلایان کرونا و سردشدن هوا حجم  بهتر بود. اما با آغاز فصل پاییز

سفر ها و میزان مراجعه به هتل ها بار دیگر کم شده است.«
به گفته رئیس جامعه هتلداران ایران، میانگین اقامت در هتل های کشور 
هم اکنون به کمتر از ۲۰ درصد رسیده است. برای همین در بسیاری از استان ها نه 
گرفته  تا ۷۰ درصد درنظر  که تخفیف هایی  اعمال نشده  خ هنوز  نر افزایش    تنها 

شده است.

خ هتل ها تا  ۳۰درصــد افزایش یافت نــر
  میانگین اقامت در هتل های کشــور به کمتر از 2۰ درصد رســید

گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر هیأت دولت در لایحه اصلاح  ]شهروند[ به 
قانون مالیات های مستقیم که با هدف بهبود توزیع ثروت وضع مالیات سالانه 
املاک مسکونی )گران قیمت( و مالیات سالانه خودرو )لوکس( تهیه و تصویب 
، مالیات حق تمبر لغو و  از قبیل حمایت از فضای کسب وکار شد، موضوعاتی 
خ  ۲۵  خ مالیات شرکت ها از نر مالیات بر سود سهام و سهم الشرکه و کاهش نر

درصد به ۱۰ درصد، مدنظر قرار گرفته است.

گزارش سازمان اداری و استخدامی از »جشنواره شهید رجایی و تقدیر از 
دستگاه های اجرایی منتخب«

اداری و استخدامی کشور  گزارش سازمان  هیأت وزیران در ادامه به بررسی 
درباره »جشنواره شهید رجایی و تقدیر از دستگاه های اجرایی منتخب در سال 
عملکرد  ارزیابی  نحوه  بررسی  به  بخش  سه  در  مذکور  گزارش  پرداخت.   »۱۳۹۹
ارزیابی سال  دستگاه ها و پیشینه جشنواره شهید رجایی، وجوه تمایز فرآیند 
۱۳۹۸ با سال های گذشته و دستگاه های انتخاب شده به عنوان دستگاه های 
قابل تقدیر در جشنواره شهید رجایی براساس فرآیند ارزیابی عملکرد سال ۱۳۹۸ 

می پردازد.
در جشنواره امسال، وزارتخانه های نیرو، نفت، ارتباطات و فناوری اطلاعات، 
نیز  و  پزشکی  آموزش  و  درمان  بهداشت،  و  کشور  دارایی،  و  اقتصادی  امور 
سازمان های بنادر و دریانوردی، بورس و اوراق بهادار و گمرک جمهوری اسلامی 
ایران و شرکت های مادرتخصصی مهندسی آب و فاضلاب کشور و تولید نیروی 
برق حرارتی به عنوان دستگاه های اجرایی منتخب براساس بخشنامه جشنواره 
شهید رجایی سال ۱۳۹۹ برگزیده شدند. در جشنواره شهید رجایی که هر ساله 
تجربیات  انتقال  و  عملکرد  ارتقای  فرهنگ  نهادینه سازی  و  تشویق  هدف  با 
موفق در بین دستگاه های اجرایی برگزار می شود، ارزیابی عملکرد دستگاه های 
اجرایی بر اساس مواد ۸۱ و ۸۲ قانون مدیریت خدمات کشوری و آیین نامه ها و 

دستورالعمل های مربوط به آن از سوی سازمان اداری و استخدامی کشور انجام 
گاهی از وضعیت نتایج ارزیابی  شده و ضمن اعلام نتایج آن به دستگاه ها، برای آ
مراسم  در  نیز  برگزیده  دستگاه های  از  آن،  بهبود  زمینه های  ایجاد  و  عملکرد 

جشنواره شهید رجایی با حضور رئیس جمهوری تقدیر می شود.

امضای موافقت نامه حقوق، مزایا و مصونیت های دبیرخانه دائمی 
مجمع مجالس آسیایی

با تصویب دولت، مجوز امضای موقت موافقت نامه میان دولت جمهوری 
مصونیت های  و  مزایا  حقوق،  درباره  آسیایی  مجالس  مجمع  و  ایران  اسلامی 

دبیرخانه دائمی این مجمع صادر شد.

و مشــخص شــد تکلیف مالیات املاک مســکونی و خودر
  لایحه اصلاح قانون مالیات های مســتقیم به تصویب هیأت دولت رســید


